Son Mervani
hükümdarı Mensur, 1096 senesinde ölünceye
kadar Ceziret-i Ibni Ömer’de (Cizre) yaşadı.

Eski Mervan veziri ve şimdiki Selçuklu emrinde
çalışan Fahr Devle Muhammed b.Cuhayr’e bağlı içlerinde
Artuk Beyin ve Emir Moncuk Böri”nin bulunduğu6
kuvvetler, İbn Erzak’ın belirttiğine göre 478/1086 yılında
Sultan Melikşah döneminde Mardin’i kuşattılar ve ele
geçirdiler7.

Selçuklular’ın bölgeye akınları XI. Yüzyılın
ortalarında başlamıştır ve bu çerçevede Mardin’e de
433/1042 tarihinde Türkmen Akınları başlamıştır.8 Ancak
Malazgirit ile beraber artık Anadolu’nun yeni sahibinin kim
olacağı kesinleşince Türk akınları artış göstermiştir.
Mardin Bölgesi Alparslan tarafından damadı Artuk beye

6 1.Uluslarası Mardin Tarihi Sempozyumu Bildirileri İmak Ofset Basım Yayın SanTic.Ltd.Şti
İstanbul Temmuz -2006 ISBN: 975-585-622-6 say.48
1.

ikta edilmiştir.9

Sultan Alparslan’ın Torunu Artuk beyin oğlu
496/1102 Hasankeyf hâkimi olan Sökmen Mardin’i ele
geçirdi10. Sökmen’in 497/1104 yılında ölmesi üzerine
yerine oğlu İbrahim geçti.

Mardin, kısa bir süre Emir Şems isimli bir şahsın
elinde yönetildi. Bunun ardından İbrahim b.Sökmen”in
tekrar eline geçse de 502/1108 de amcası Bağdat
Şıhnesi11 Necmeddin İlgazi Bağat’tan gelerek Mardin’e
yerleşti ve Hasankeyf-i İbrahim’e bıraktı.

9 1.Uluslarası Mardin Tarihi Sempozyumu Bildirileri İmak Ofset Basım Yayın SanTic.Ltd.Şti
İstanbul Temmuz -2006 ISBN: 975-585-622-6 say.48
10 1.Uluslarası Mardin Tarihi Sempozyumu